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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé té nenit 105 dhe nenit 106 & Ligjit pér
Prokurim Publik € Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-
068.dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t& z. Blerim Dina - Kryetar, — panelist individual , duke vendosur
sipas ankesés sé& parashtruar nga operatori ekonomik: “ Luan SH.P.K & Engineering Group * SH.P.K —
Fushé Kosové/Degan , kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku éshté rekomanduar pér dhénie t& kontratés
OE “TE ALENI ” SH.P.K., lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull : LOTO 2- Betonimi i Kanalit t&
Ujitjes Vrellé-Lubizhdé "- me nr. té prok: 633- 20 -1415- 5-2-1, té& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues
/AK/- “Komuna Istog” (KI) , mé datén: 06.08.2020, mori kété:

VENDIM

LAPROVOHET , si e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “ Luan SH.P.K & Engineering Group ~
SH.P.K — Fushé Kosové/Degan , kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull : “ LOTO 2 - Betonimi i Kanalit t& Ujitjes Vrellé-Lubizhdé ”- me nr. t& prok: 633- 20 -1415- 5-2-1,
t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “Komuna Istog” (KI) ,

ILANULOHET, Vendimi i AK —sé- Njoftimi pér dhénie te kontratés lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit m
titull: * LOTO 2- Betonimi i Kanalit t& Ujitjes Vrellé-Lubizhdé ”- me nr. t€ prok: 633- 20 -1415- 5-2-1, (&
iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “Komuna Istog” (KI) , dhe 1énda té kthehet né Rivlerésim vetém

pér Lotin qe &shté parashtruar ankesé.

II. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér té gjitha

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé konform dispozitave ligjore t& nenit 131 &

Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L.-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, té ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me gené se ankesa e operatorit ekonomik ankues: “ Luan SH.P.K & Engineer
Kosové/Degan , aprovohet si e bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né s
parashtrimit t& ankesés.

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues q& konform nenit 31 pika 6 t& rregu
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim té sigurimit t& , T
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues: “ Luan SH.P.K & Engineering Group ” SH.P.K — F
e pa kénaqur kané deponuar ankesé né OSHP, me 07.07.2020 me nr. 451/20, k
kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull : “LOTO 2 - Betonimi
Lubizhd€ - me nr. t&€ prok: 633- 20 -1415- 5-2-1, t& iniciuar nga Autoriteti Ki
Istog” (KI) , duke pretenduar se:

F
- i !

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 7 , 59 té

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konfirmon nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté:
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e té gjitha prete ndimeve té

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 24.07.2020, lidhur me pretendimi

sqaron si né vijim:

PERGJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES “ Luan SH.P.K &
SH.P.K — Fushé Kosové/Degan |

Pas shqyrtimit n€ detaje t& 1éndés s& tenderit lidhur me kété aktivitet t& prokur
dokumentacionin né dispozicion, eksperti shqyrtues jep kété mendim si né vijim:

Sa i pérket pretendimit t& paré ku sipas OE ankues, Autoriteti Kontraktues thoté
ofruar kamion me kiper me librezé té skaduar, Eksperti Shqyrtues pas shqyrtimi
t€ tjera percjellése, e gjen pretendimin si t& pabazuar. Automjeti me regjistrim (



dokumentacionin e ofertés fillestare nga grupi i OE ankues ka regjistrim deri m& 07.04.2021 si¢ edhe &shté

paragitur né foto (shih faktin numér 1 tek pjesa e treté e kétij raporti).

Libreza e Autokorpes me numér regjistrimi 01-669-HL ka afat deri mé daté 22.05.2021. Nj& dokument i tillé
ka validitet deri me datén e lartpérmendur, daté kjo e cila mund t& shihet edhe né dokumentet e OE ankues né
ofertén e dérguar sa i pérket kétij aktiviteti t& prokurimit (shih faktin nr. 1 tek pjesa e 3-t& e kétij raporti).

Duke marré parasysh pérshkrimin dhe faktet e lartpérmendura dhe pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés,
shqyrtimit t€ pretendimeve ankimore t&¢ OE ankues, analizés konkrete dhe dokumentacionit t& léndés,
Eksperti shqyrtues e sheh ankesén e operatorit ekonomik ankues si pjesérisht e bazuar, duke sugjeruar késhtu
qé njoftimi pér kontraté lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “LOTO 2 — Betonimi i Kanalit t& Ujitjes
Vrellé-Lubizhde” me nr. & prokurimit: 633-20-1415-5-2-1, aktivitet ky i iniciuar nga AK: KK Istog, t&
anulohet dhe lénda té kthehet né rivlerésim, gjegjésisht LOTET pérkatése.

Mendimi i ekspertéve shqyrtues; Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, eksperti shqyrtues i propozon
panelit shqyrtues g€ ankesa e OE ankues duhet té jeté: e bazuar dhe 1&nda t& kthehet né rivlerésim.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 24.07.2020 me raportin e ekspertizés.

Operatori Ekonomik, me daté: 24.07.2020, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-ng, se pajtohet me

mendimin e ekspertit shqyrtues.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 06.08.2020, pa praniné e paléve konform nenit 24.1 t& Rregullores
s¢ OSHP-s€&, e ku jan¢ shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit.
t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit t& ofertave, njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e operatorit
ekonomik, raporti i ekspertit profesional té prokurimit, dhe t& gjithé parashtresat e paléve né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit té shkresave t& léndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE ankues,
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t€ ekspertit shqyrtues deklarimit t& paléve né
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim kryesor, sqaron se
ankesa &shté parashtruar kundér njoftimit pér dhénie t&é kontratés.

Lidhur me pretendimin e ankuesit se Autoriteti Kontraktues pa drejtésisht e ka eliminuar até me ar syetimin
se grupi i OE ankues ka ofruar kamion me kiper me librezé t& skaduar. Paneli shqyrtues konform Ekspertit
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Shqyrtues pas shqyrtimit t& léndés dhe dokumenteve té tjera pércjellése, e
Kjo pér faktin se Automjeti me regjistrim 03-703-EF i ofruar edhe né dokun
nga grupi i OE ankues ka regjistrim deri mé& 07.04.2021 si¢ edhe &shté paragitur
tek pjesa e treté te raportit te ekspertizés sé ekspertit shqyrtues).

Po ashtu libreza e Autokorpes me numér regjistrimi 01-669-HL ka afat deri r
dokument i tillé ka validitet deri me datén e lartpérmendur, daté kjo e cila
dokumentet e OE ankues né ofertén e dérguar sa i pérket kétij aktiviteti t& proku
pjesa e 3-t& e raportit te ekspertizés s¢ ekspertit shqyrtues).

Paneli shqyrtues duke marré parasysh pérshkrimin dhe faktet e lartpérmend
shkresave t&€ léndés, shqyrtimit t&é pretendimeve ankimore té OE m
dokumentacionit t& léndés, vjen né pérfundim se ekzaminimi vlerésimi dhe krah
béré konform nenit 59 t&¢ LPP-sé dhe njékohésisht nuk &shté respektuar edhe ne
pér dhénie té kontratés e qé ka qené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé t& ulét.

Prandaj obligohet autoriteti kontraktues qé gjaté rivlerésimit t& ofertave dhe né t& ardt
detaje t& gjitha dispozitave t& LPP-sé dhe kérkesave t& dosjes sé tenderit dhe t&
me aktivitetin e prokurimit me titull “LOTO 2 — Betonimi i Kanalit t& Usitje

prokurimit: 633-20-1415-5-2-1, aktivitet ky i iniciuar nga AK: KK Istog.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né provat e
vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala
pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né
afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 /AK//- “Komuna Istog” (KI),

1x1/OE/* Luan SH.P.K & Engineering Group " SH.P.K — Fushé Kosové/Degan
1x1 Arkivés sé OSHP-s&;

Ix1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-sé&.



